116

 10,) Item statuerunt et ordinaverunt quod nullus regullaris audeat 
recusare officium maricorum vel aliud officium sibi tangentem sive per electionem, et 
hoc in poena soldorum decem et novem parvorum quos illico solvere teneantur 
poena dupli (f.27). 
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 11) Item statuerunt et ordinaverunt quod nullus regullaris audeat 
portare arma alicuius conditionis et si’ portaverit teneatur ea deponere statim facto 
sibi precepto per maricos, sub poena soldorum decem et novem parvorum pro 
quoque et qualibet vice. 
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 12) Item ordinaverunt quod nullus super dicta regulla audeat iniuriare 
maricos saltarios vel alios regullares, sub poena soldorum deceni et novem 
parvorum, et plus et minus arbitrio maricorum, inspecta autem qualitate 
personarum et iniuriarum. 

13) Poi stabilirono che le possessioni delle dette Regole sono valutate 

indisponibili ad ogni altro «uso privato» dalla festa di santa Maria di 

marzo inclusa alla festa di san Michele di settembre,119 sicché 

nessuno osi recar danno in quelle, contro le sottoindicate pene.120 

14) Poi stabilirono e ordinarono che se alcuno sarà trovato di giorno 

pascolare in dette Regole durante il tempo specificato, sia allora 

condannato a sette soldi per ogni cavallo o cavalla, mulo o mula, se 

invece sarà trovato di notte sia condannato a soldi quindici a capo. 
121 

15) Poi per ogni bue di notte sia condannato a soldi sette ma se sarà 

trovato di giorno a soldi tre e mezzo a capo e pur tuttavia avrà 

obbligo di rifondere il danno al possessore.122 

16) Poi ordinarono e stabilirono che per ogni vacca «e» manza123 di 
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 Dalla festa dell'annunciazione, il 25 marzo, a quella degli arcangeli 
Michele, Gabriele e Raffaele, il 29 settembre, date tradizionali degli antichi calendari 
agricoli. 
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 13) Item ordinaverunt quod possesiones d.ictarum regullarum 
inteligantur de cetero esse banniite a festo Sancte Marie de mense marcii inclusive 
usque ad festum Sancti Michaelli de mense septembris, ita quod nullus audeat in eis 
damnificare, sub poena infrascripta. 
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 14) Item statuerunt et ordinaverunt quod si aliquis inventus fuerit de die 
paschulare in dictis regullis infra tempus specifichatum ut supra quod tunc 
condemnetur pro quoque equo vel equa, mullo vel mulla in soldis septem pro quoque 
capite, si vero inventus fuerit de nocte condemnetur in soldis quindecim pro quoque 
capite.